Artinya :

Itu bagaikan badan sang pandita, yang mengetahui tentang wariga gemet.

Wa adalah terang. Ri adalah ujung/puncak. Ga adalah badan. Itu adalah badan

yang tidak berwujud, namanya. Tidak mempunyai budhi, buruk baik. Orang yang

demikian adalah mateng dalam kebijaksanaan, 7201 (1027 Caka = 1105 Masehi).

Jadi arti kata wariga adalah ujung / puncak badan yang terang. Maksudnya

adalah dapat mencapai sinar suci dalam diri sendiri yaitu Hyang Widhi wasa.

Kata wariga dalam majalah Warta Hindu Dharma diuraikan sebagai

berikut:

Wara = yang mulia

i = menuju

ga = jalan